- 3a no appresso in un'altra: Nos denique Rucgerius filius Oubo, qui sum ex genere Francor(um) et per virtutem domini Ubo de la bena senior meus teneo hic intus Civitatem Marsico una sozza de voni homines cu(m) eor(um) rebus, et fuit mihi mortuus unus homo de ipsa sozza mea nomine Lando filius Silverano, et non remansit ex eo heres qui mihi faceret mea servitia, aut daret mea pensione: ne fu di bisogno apportarne altri esempi in cosa cotanto manifesta e praticata ne susseguenti tempi sin sotto il regno de' svevi, solam(ente) riferirò due scritture per sodisfattione de' curiosi, nelle q(ua)li sono nominati i villani, che da' i censi o pensioni, le q(ua)li pagavano a' loro padroni
- 4 fur detti censiles al tempo de normanni. La prima è del duca Guglielmo, il q(ua)le concedendo alcuni censili ad' Alferico Guarna,
- 4a così gli spiega: Landum, qui dicitur stipa, et Landum, qui vocat(ur) Persicalia, et Petrum, et Guidum de rosa, Ursum de Pandulfo, et Ursum Crisponem, et Alderisium, Mirandum de Dofa, Ursum de Besura, Joannem Montarensem, Joannem de Monaco, et filios quondam Ursi de Silverano, Petrum, qui vocat(ur) Zitus, et Palumbum habitantem in Ebulo, Tuscianum et Madelmum fratrem eius, Landonem Zabulinum, et Leonem, qui simili(ter) Zabulinus dicitur t omnes alios Censiles, quos idem Landulfus a parte ipsius Reip. Sicut suprascriptum est intra hanc predetta civitatem, et foris, pertinentiae tamen eius olim quocumq(ue) modo tenuit. Hos vero omnes suprascriptos censiles tibi prenominato Alferio ut dictum est concedimus cum uxoribus et liberi set rebus eor(um) ea vide licet ratione ut semper sint iuris et ditionis tuae, et heredum tuor(um) et omnes angarias, et pensiones, et dationes, etc. L'altra è di tempi qui moderni, nella q(ua)le Tomaso conte di Marsico ordina a Giovanni Genticore suo camerlengo che facci assecurare in Diano Agenolfo di Diano del suo feudo, in q(uesta) forma: Quoniam Agenulfus filius primogenitus Salesij de diano pheudatarij nostri per mortem ipsius patris, quam infra legitima tempora nostrae Curiae nuntiavit, petijt vaxallis ipsius feudi quod d(icto) q(uondam) Salesius pater eius a nostra Curia tenebat de mandato nostro asse curari deberetq(ue) dicti feudi iuxta Regni consuetudinem investiri. Cum ergo d(icts) Agenulfus fidelitatis et homagij sacramentum nobis praestiterit, iuxta consuetudinem Regni, tenore p(rese)ntium committimus et mandamus quatenus d(icto) Agenulfum a vaxallis ipsius feudi facias asse curari. Vaxalli sunt hi vide licet Salomon Americus Jacobus d(citus) Fortemacza, Joannes fasanus, joannes de Casellis, Petrus de Romita, Pandulfus de Petracelta, Angelus Caromagna, Riccardus de Cirulla, Petrus Picta, Thomasius Catinarius, Matheus de Virgilio, Liottus de Romita, Perseus Maxarus, Robertus de Plantada, Guillelmoctus de Adinulfo, Rogerius de Virgilio, Jacobus Terraconus, etc. | Erano dunque signori di vassalli nelle città, suffeudatarij de padroni come q(uesto) Salesio di Diano e altri infiniti, come anco Alferio Guarna di Salerno havea vassalli dentro Salerno; il che quando havessero considerato alcuni, no(n) havrebbero tanto inarcato le ciglia leggendo che alcuni hebber vassalli dentro Napoli stessa. | Le pensio-
- 5
- 6
- 7